
Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 851.690/2014-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para Reforma da E. E. E. F. Marta da Conceição, 
localizada na Ilha de Cotijuba, município de Belém, Estado do 
Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
MULTISUL ENGENHARIA S/S 
LTDA

R$ 1.247.031,12

Belém, 10 de março de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão/SEDUC

Protocolo 804495

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 20760/2015
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: liberação de recursos fi nanceiros no valor de R$ 
1.000,00, para despesas de consumo.
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM EDUCACAO / TECNICO EM EDUCACAO
CPF: 08698627234
NOME: MARIA LUIZA PINHEIRO DE ARAUJO
MATRÍCULA: 385042
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 804377

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 20761/2015
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: liberação de recursos fi nanceiros no valor de R$ 
1.000,00, para serviços de terceiros
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
CPF: 14838818220
NOME: VERA CRISTINA BARROS RODRIGUES
MATRÍCULA: 386928
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 804418

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20651/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES 
QUE ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO / MARABA /NOVO REPARTIMENTOP/  
09/03/2015 - 13/03/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: ROSIVAN SILVA DE CARVALHO
MATRÍCULA: 57229631   CPF: 58687777272
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804274

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20630/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA /ANAPU/BRASIL NOVO/MEDICILANDIA/
BELEM/ 16/03/2015 - 25/03/2015 Nº Diárias: 9,5
NOME: ODORIVALDO DE SOUZA CRUZ

MATRÍCULA: 447587    CPF: 15912663272
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804278

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20652/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES 
QUE ATUAM NO PROJETO MUNDIAR.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO / MARABA / NOVO REPARTIMENTO/ 
09/03/2015 - 13/03/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: PEDRO ROCHA DE MELO
MATRÍCULA: 54197507   CPF: 60903040263
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804279

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20631/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / ANAPU/BRASIL NOVO/MEDICILANDIA/
BELEM/ 16/03/2015 - 25/03/2015 Nº Diárias: 9,5
NOME: PAULO HENRIQUES MARTINS BOTELHO
MATRÍCULA: 183210   CPF: 18580475287
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804280

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20633/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SOURE / SALVATERRA/CACHOEIRA DO ARARI/
BELEM/16/03/2015 - 20/03/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: PAULO JORGE DE ALMEIDA VILHENA
MATRÍCULA: 6400191   CPF: 23748567200
CARGO/FUNÇÃO: AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804285

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20634/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / FLORESTA DO ARAGUAIA/
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/SANTANA DO ARAGUAIA/BELEM/ 
16/03/2015 - 24/03/2015 Nº Diárias: 8,5
NOME: ARTUR TEIXEIRA VIVAS FILHO
MATRÍCULA: 57202599    CPF: 34300813604
CARGO/FUNÇÃO:  AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804289

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20635/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / FLORESTA DO ARAGUAIA/
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/SANTANA DO ARAGUIA/BELEM/ 
16/03/2015 - 24/03/2015 Nº Diárias: 8,5
NOME: DAMIAO FERREIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 941778  CPF: 33208174268
CARGO/FUNÇÃO: ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804307

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20636/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI /BREU BRANCO/GOIANESIA DO PARA/NOVO 
REPARTIMENTO/PACAJA/BELEM/ 16/03/2015 - 24/03/2015 Nº 
Diárias: 8,5
NOME: JOEL SERGIO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 472212   CPF: 11837209200
CARGO/FUNÇÃO:  AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804315

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20637/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / BREU BRANCO/GOIANESIA DO PARA/NOVO 
REPARTIMENTO/PACAJA/BELEM/ 16/03/2015 - 24/03/2015 Nº 
Diárias: 8,5
NOME: RUI TUPINAMBAS LOBATO FAVACHO
MATRÍCULA: 6012736   CPF: 10549307249
CARGO/FUNÇÃO: ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804317

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20638/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / BREU BRANCO/GOIANESIA DO PARA/NOVO 
REPARTIMENTO/PACAJA/BELEM/ 16/03/2015 - 24/03/2015 Nº 
Diárias: 8,5
NOME: ANDRE FABIANO CANTANHEDE FAILACHE
MATRÍCULA: 57213627 CPF: 74221213272
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804330

PPORTARIA DE DIARIAS NO. 20673/2015
OBJETIVO: Coordenar o processo de Seleção/Formação Inicial 
para candidatos a Coordenadores e Alfabetizadores do Programa 
Mova Pará Alfabetizado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA /BELEM/ 16/03/2015 - 
20/03/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: LUCILEIDE BARROS DA SILVA
MATRÍCULA: 5909204  CPF: 63777320234
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804331

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20680/2015
OBJETIVO: Coordenar o processo de Seleção/Formação Inicial 
para candidatos a Coordenadores e Alfabetizadores do Programa 
Mova Pará Alfabetizado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / BELEM/ 24/03/2015 - 28/03/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: LUCILEIDE BARROS DA SILVA
MATRÍCULA: 5909204  CPF: 63777320234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804339

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20707/2015
OBJETIVO: A servidora foi convocada para dar continuidade ÀS 
REUNIÕES ADMINISTRATIVAS EFETUADAS PELO SECRETÁRIO 
DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE COM PREFEITOS, SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E DIRIGENTES DE URES. 
ACOMPANHAR, INFORMAR E AGILIZAR O CUMPRIMENTO E 
A EXECUÇÃO DAS DEMANDAS EDUCACIONAIS DEFINIDAS 
COMO PRIORIDADES IMEDIATAS E ESSENCIAIS PARA O INÍCIO 
DO PERÍODO LETIVO NAS URES REGIONAIS E SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA /BELEM/ 04/03/2015 - 14/03/2015 Nº Diárias: 
10,5
NOME: LUCILEIDE MARIA DE SOUZA BRITO
MATRÍCULA: 5194253  CPF: 11607378272
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE PROJETO III / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 804343

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20711/2015
OBJETIVO: A SERVIDORA FOI CONVOCADA PARA DAR 
CONTINUIDADE ÀS REUNIÕES ADMINISTRATIVAS EFETUADAS 
PELO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE COM 
PREFEITOS, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E 
DIRIGENTES DE URES. ACOMPANHAR, INFORMAR E AGILIZAR O 
CUMPRIMENTO E A EXECUÇÃO DAS DEMANDAS EDUCACIONAIS 
DEFINIDAS COMO PRIORIDADES IMEDIATAS E ESSENCIAIS 
PARA O INÍCIO DO PERÍODO LETIVO NAS URES REGIONAIS E 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / BELEM/ 15/03/2015 - 31/03/2015 Nº 


